МАЛЫШЕВСКИЙ ВЕСТНИК
№ 39 (145) 20 января 2017 года
Информационный бюллетень органов местного самоуправления Малышевского сельсовет

[bookmark: _GoBack]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МАЛЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Сузунского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2016									                         	№ 217

О закреплении полномочий
администратора доходов

Руководствуясь ст. 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета депутатов Малышевского сельсовета Сузунского района Новосибирской области  от 20.12.2016 № 58 «О бюджете Малышевского сельсовета Сузунского района Новосибирской области на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1.	 Наделить полномочиями администратора доходов бюджета Малышевского сельсовета Сузунского района Новосибирской области  администрацию Малышевского сельсовета Сузунского района Новосибирской области.
         2. Закрепить за администрацией Малышевского сельсовета Сузунского района Новосибирской области администрируемые коды доходов согласно приложению.

Глава Малышевского сельсовета
Сузунского района Новосибирской области			    А.А. Львов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению
Малышевского сельсовета
 Сузунского района
 Новосибирской области
от 27.12.2016 № 217

	Перечень главных администраторов доходов бюджета Малышевского сельсовета Сузунского района Новосибирской области на 2017 и плановый период 2018 и 2019 годов

	Код бюджетной классификации
	Наименование кода

	ГАД
	код дохода

	Администрация Малышевского сельсовета Сузунского района Новосибирской области

	819
	1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	819
	1 11 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	819
	1 11 05075 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)

	819
	1 11 07015 10 0000 120
	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных сельских поселениями

	819
	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	819
	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

	819
	1 14 02052 10 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	819
	1 16 51040 02 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений

	819
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	819
	2 02 15001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	819
	2 02 20041 10 0000 151
	Субсидии бюджетам сельских поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)

	819
	2 02 25064 10 0000 151
	Субсидии бюджетам сельских поселений на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства

	819
	2 02 29999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

	819
	2 02 30024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	819
	2 02 35118 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	819
	2 02 40014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	819
	2 02 45160 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня

	819
	2 02 49999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	819
	2 02 90024 10 0000 151
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений от бюджетов субъектов Российской Федерации

	819
	2 07 05030 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

	819
	2 08 05000 10 0000 180
	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	819
	2 18 60010 10 0000 151
	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

	819
	2 19 00000 10 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАЛЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Сузунского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.01.2017                                                                                                                  № 3

О признании утратившими силу некоторых постановлений
администрации Малышевского  сельсовета
Сузунского района Новосибирской области

В соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003г. "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  Федеральным законом от 3 июля 2016 г. N 334-ФЗ
"О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации", администрация Малышевского сельсовета Сузунского района Новосибирской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившими силу:
1.1. Постановление администрации Малышевского сельсовета Сузунского района Новосибирской области от 25.08.2015 № 64 " Об утверждении административного регламента "предоставление в собственность граждан земельных участков для ведения садоводства, огородничества и дачного хозяйства".
1.2. Постановление администрации Малышевского сельсовета Сузунского района Новосибирской области от 30.05.2016 № 64 "О внесении изменений в некоторые постановления администрации Малышевского сельсовета Сузунского района Новосибирской области от 25.08.2015 № 64     " Об утверждении административного регламента "предоставление в собственность граждан земельных участков для ведения садоводства, огородничества и дачного хозяйства".
1.3. Постановление администрации Малышевского сельсовета Сузунского района Новосибирской области от 25.08.2015 № 61 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельных участков в безвозмездное срочное пользование".
1.4. Постановление администрации Малышевского сельсовета Сузунского района Новосибирской области от 30.05.2016 № 64 "О внесении изменений в некоторые  постановления администрации Малышевского сельсовета Сузунского района Новосибирской области от 25.08.2015            № 61"Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельных участков в безвозмездное срочное пользование".
1.5. Постановление администрации Малышевского сельсовета Сузунского района Новосибирской области от 25.08.2015 № 66"Об утверждении административного регламента по предоставлению земельных участков в постоянное (бессрочное) пользование".
1.6. Постановление администрации Малышевского сельсовета Сузунского района Новосибирской области от 30.05.2016 № 64 "О внесении изменений в некоторые постановления администрации Малышевского сельсовета Сузунского района Новосибирской области от 25.08.2015 № 66"Об утверждении административного регламента по предоставлению земельных участков в постоянное (бессрочное) пользование".
1.7. Постановление администрации Малышевского сельсовета Сузунского района Новосибирской области от 25.08.2015 № 63 "Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по переоформлению права постоянного (бессрочного) пользования на право аренды или право собственности земельного участка".
1.8. Постановление администрации Малышевского сельсовета Сузунского района Новосибирской области от 30.05.2016 № 64"О внесении изменений в некоторые постановления администрации Малышевского сельсовета Сузунского района Новосибирской области от 25.08.2015 № 63"Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по переоформлению права постоянного (бессрочного) пользования на право аренды или право собственности земельного участка".
1.9. Постановление администрации Малышевского сельсовета Сузунского района Новосибирской области от 25.08.2015 № 68 "Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «предоставление земельных участков для размещения садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан".
1.10. Постановление администрации Малышевского сельсовета Сузунского района Новосибирской области от 30.05.2016 № 64"О внесении изменений в некоторые постановления администрации Малышевского сельсовета Сузунского района Новосибирской области от 25.08.2015 № 68"Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «предоставление земельных участков для размещения садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан".
1.11. Постановление администрации Малышевского сельсовета Сузунского района Новосибирской области от 25.08.2015 № 65 "Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по предоставлению в аренду земельных участков для индивидуального жилищного строительства без проведения торгов".
1.12. Постановление администрации Малышевского сельсовета Сузунского района Новосибирской области от 30.05.2016 № 64"О внесении изменений в некоторые  постановления администрации Малышевского сельсовета Сузунского района Новосибирской области от 25.08.2015 № 65"Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по предоставлению в аренду земельных участков для индивидуального жилищного строительства без проведения торгов".
1.13. Постановление администрации Малышевского сельсовета Сузунского района Новосибирской области от 25.08.2015 № 58"Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги предоставление земельных участков для строительства с предварительным согласованием места размещения объектов".
1.14. Постановление администрации Малышевского сельсовета Сузунского района Новосибирской области от 30.05.2016 № 64"О внесении изменений в некоторые постановления администрации Малышевского  сельсовета Сузунского района Новосибирской области от 25.08.2015 № 58"Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги предоставление земельных участков для строительства с предварительным согласованием места размещения объектов".
1.15. Постановление администрации Малышевского сельсовета Сузунского района Новосибирской области от 25.08.2015 № 60"Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельных участков в собственность бесплатно".
1.16. Постановление администрации Малышевского сельсовета Сузунского района Новосибирской области от 30.05.2016 № 64"О внесении изменений в некоторые постановления администрации Малышевского сельсовета Сузунского района Новосибирской области от 25.08.2015 № 60"Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельных участков в собственность бесплатно".
1.17. Постановление администрации Малышевского сельсовета Сузунского района Новосибирской области от 25.08.2015 № 59"Об утверждении административного регламента по предоставлению земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения для крестьянско-фермерского хозяйства".
1.18. Постановление администрации Малышевского сельсовета Сузунского района Новосибирской области от 30.05.2016 № 64"О внесении изменений в некоторые постановления администрации Малышевского сельсовета Сузунского района Новосибирской области от 25.08.2015 № 59" Об утверждении административного регламента по предоставлению земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения для крестьянско-фермерского хозяйства".
1.19. Постановление администрации Малышевского сельсовета Сузунского района Новосибирской области от 25.08.2015 № 67"Об утверждении административного регламента " предоставление земельных участков, на которых расположены здания, строения, сооружения".
1.20. Постановление администрации Малышевского сельсовета Сузунского района Новосибирской области от 30.05.2016 № 64"О внесении изменений в некоторые постановления администрации Малышевского сельсовета Сузунского района Новосибирской области от 25.08.2015 № 67" Об утверждении административного регламента " предоставление земельных участков, на которых расположены здания, строения, сооружения".
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Малышевский вестник» и на официальном сайте администрации www.malishevo.ru сельсовета Сузунского района Новосибирской области.

Глава Малышевского  сельсовета
Сузунского района Новосибирской области                              А.А. Львов

АДМИНИСТРАЦИЯ
           МАЛЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Сузунского района Новосибирской области

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

09.01.2017                                                                                                                № 3

Об утверждении Реестра пляжей и мест массового
(неорганизованного) отдыха людей и Реестра мест
массового выезда автомобильного транспорта и
выхода людей на лед.

	В целях улучшения профилактической и организационной работы по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории Малышевского сельсовета Сузунского района Новосибирской области

1. Утвердить реестр пляжей и мест массового (неорганизованного) отдыха людей  (приложение № 1)
2. Утвердить Реестр мест массового выезда автомобильного транспорта и выхода людей на лед (приложение№2)
3. Настоящее распоряжение опубликовать в газете «Малышевский вестник»

Глава Малышевского сельсовета                                                        А. А. Львов
УТВЕРЖДАЮ
Глава Малышевского сельсовета
_______________ А.А.Львов
                                                                                                                                                            «09» января 2017г.

                                                                                                    РЕЕСТР
пляжей и мест массового (неорганизованного) отдыха людей
на водных объектах Малышевского сельсовета Сузунского района Новосибирской области
по состоянию на 1 января 2017 года
А. Пляжи
	№№
п/п
	Наименование муниципального района, населённого пункта
	Наименование водного объекта
	Место организован-ного отдыха (пляж)
	Количество отдыхающих
в сутки
 (чел.)
	Организация (подразделение) по подготовке матросов-спасателей
	Примечание

	1.
	Малышевский сельсовет Сузунского  района Новосибирской области

	р.Обь
	Мест организованного отдыха на территории МО Малышевского сельсовета нет
	-
	-
	-

	Б. Места массового (неорганизованного) отдыха людей

	№№
п/п
	Наименование муниципального района, населённого пункта
(места неорганизованного отдыха)
	Наименование водного объекта
	Место неорганизован-ного отдыха
	Количество отдыхающих
(чел.)
	Организация (подразделение) по подготовке матросов-спасателей
	Примечание

	1.
	Малышевский сельсовет Сузунского  района Новосибирской области

	р. Обь
	Мест неорганизованного отдыха на территории МО Малышевского сельсовета нет
	-
	-
	-

                                                                                                                                                                                       УТВЕРЖДАЮ
Глава Малышевского сельсовета
_______________ А.А.Львов
                                                                                                                                                                «___»_________2017г.

                                                                                               РЕЕСТР
мест массового выезда автомобильного транспорта и выхода людей на лед
на водных объектах Малышевского сельсовета  Сузунского района Новосибирской области
по состоянию на 1 января 2017 года

	№№
п/п
	Наименование городского округа
(муниципального района), населенного пункта, удаление от населенного пункта (м)
	Наименование водного объекта
	Количество
автомобильного
транспорта
(за день)
	Примерное
 количество людей
(выход в течение дня)
	Примечание

	1.
	Сузунский район
с. Малышево, 500
	река Обь
	40 автомобилей
	60 человек
	-

	2.
	Сузунский район
с. Нижний Сузун, 400
	река Обь
	10 автомобилей
	30 человек
	-